
Věc T-195/05 

Deloitte Business Advisory NV 
v. 

Komise Evropských společenství 

„Veřejné zakázky na služby - Výzva k podávání nabídek týkající se činností 
hodnocení programů a jiných činností v oblasti veřejného zdraví -

Odmítnutí nabídky - Střet zájmů" 

Rozsudek Soudu (čtvrtého senátu) ze dne 18. dubna 2007 II - 874 

Shrnutí rozsudku 

1. Rozpočet Evropských společenství - Finanční nařízení - Ustanovení použitelná na 
nabídková řízení 
(Nařízení Rady č. 1605/2002, článek 94) 

II - 871 



SHRNUTÍ - VĚC T-195/05 

2. Rozpočet Evropských společenství - Finanční nařízení - Ustanovení použitelná na 
nabídková řízení 

(Nařízení Komise č. 2342/2002, čl. 146 odst 3 druhý pododstavec) 

1. Článek 94 nařízení č. 1605/2002, kterým 
se s t a n o v í f i n a n č n í n a ř í z e n í 
o souhrnném rozpočtu Evropských spo
lečenství, se dle svého vlastního znění 
použije na všechny veřejné zakázky 
f i n a n c o v a n é z c e l a n e b o z č á s t i 
z rozpočtu Společenství. Nerozlišuje tak 
podle toho, zda se dotyčné zadávací 
řízení týká rámcové smlouvy, nebo 
jiného typu smlouvy. 

Toto ustanovení však umožňuje vyloučit 
uchazeče ze zadávacího řízení pouze 
v případě, že je střet zájmů skutečný, 
a nikoli hypotetický. To neznamená, že 
riziko střetu zájmů pro vyloučení 
nabídky nepostačuje. Ke konkretizaci 
střetu zájmů totiž v zásadě může dojít 
až v průběhu provádění smlouvy. Před 
uzavřením smlouvy může být střet 
zájmů pouze potenciální, a článek 94 
finančního nařízení tak předpokládá 
zvážení rizika. Aby mohl uchazeč být 

vyloučen z řízení, musí být riziko sku
tečně zjištěno v návaznosti na konkrétní 
posouzení nabídky a situace uchazeče. 
Pouhá eventualita střetu zájmů k tomuto 
účelu stačit nemůže. 

Z toho vyplývá, že v době uzavírání 
rámcové smlouvy musí být vzata v úvahu 
skutečnost, že k uzavření zvláštních 
smluv, při jejichž zadání se prověřuje 
neexistence rizika střetu zájmů, bude 
v zásadě muset dojít dříve, než bude 
úspěšnému uchazeči, s nímž byla uza
vřena rámcová smlouva, svěřeno pro
vedení konkrétních úkolů. V takovém 
případě může být nebezpečí, že nastane 
střet zájmů, konstatováno pouze tehdy, 
pokud existují rozhodné okolnosti způ
sobující neschopnost uchazeče zabránit 
riziku zaujatosti při provádění většiny 
úkolů vyplývajících z rámcové smlouvy. 

(viz body 66-68) 

2. Článek 146 odst. 3 druhý pododstavec 
nařízení č. 2342/2002 o prováděcích 

II - 872 



DELOITTE BUSINESS ADVISORY v. KOMISE 

pravidlech k finančnímu nařízení hod
notícímu výboru dává možnost od ucha
zečů v souvislosti s kritérii vyloučení 
a výběru požadovat doplňující informace 
týkající se předložených podkladů. 

Z toho vyplývá, že nemůže být vykládán 
tak, že hodnotícímu výboru ukládá 
povinnost taková upřesnění od uchazečů 
požadovat. 

(viz bod 102) 

II - 873 


